
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 20 dne 24.10.2018 MST211801R 

 

Převod MUZEA MILEVSKÝCH MAŠKAR 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, ………………………… 

 

Důvodová zpráva 

 

Muzeum milevských maškar (MMM) má za sebou první dvě velmi úspěšné sezóny, kdy fungovalo 

jako součást a odloučené pracoviště Milevského muzea. Současně se však za provozu ukázalo, že 

MMM je podstatně ve větší míře, než se na počátku předpokládalo, spíše významným místním 

turistickým cílem, než institucí muzejního a badatelského typu. 

 

Navrhuje se proto převod aktivit MMM pod o. p. s. Milevský kraj, která je servisní organizací 

města právě pro oblast rozvoje turismu a cestovního ruchu. S převodem ředitelé obou organizací 

souhlasí, k převodu dojde ke dni 1. 1. 2019. Nezbytný odborný dozor či garanci nad činností MMM 

bude pro Milevský kraj Milevské muzeum nadále vykonávat na základě příštího vzájemného 

smluvního vztahu. 

 

Výhodou bude umístění v jedné prostoře s infocentrem, se kterým je MMM úzce provozně svázáno. 

Dosavadní fungování dvou organizací v jediné prostoře totiž nebylo vždy bezproblémové. 

 

Finančně se výdaje na provoz MMM, které dosud přicházely formou příspěvku Milevskému muzeu, 

dostanou v rozpočtu 2019 Milevskému kraji, a to rozšířením činností ve smlouvě o zajišťování 

činností pro město (infocentrum, propagace, nově pak provoz MMM). 

 

Smluvní vztahy, které se v souvislosti s rozhodnutím musí upravit, si vyřeší do konce roku 2018 

ředitelé obou organizací mezi sebou. 

 

 


